
 

- 1 - 

 

 

CITTÀ DI BRA 
PROVINCIA DI CUNEO  

 
 Classificazione d’Archivio 3.1 
 

DETERMINAZIONE 
REGISTRO GENERALE N. 801 DEL 07/05/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA BODYCAM PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE. CIG: 

B487984A13. PRESA ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI VELOCAR S.R.L. 
IN SAFETY21 S.P.A. 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA DEGLI STAFF 

 
 Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale 
o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione. 
 
 Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2146 del 02.12.2024, era stato disposto di affidare alla 
ditta Velocar S.r.l., con sede in Castiglione delle Stiviere, via Mazzini n. 55/C, P.IVA e C.F. 01926900208, la 
fornitura di n. 4 bodycam Axon, comprensive di tutte le necessarie componenti hardware e software, 
convalidando tramite la piattaforma Mepa il conseguente documento di stipula – Rdo n. 4880805 in data 
02.12.2024 per un importo di € 7.230,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 8.820,60, CIG: B487984A13. 
 
 Preso atto che, con nota acquisita al protocollo comunale n. 15901/2025, è stato comunicato al Comune 
di Bra che la società Velocar S.r.l., giusto atto Rep. n. 43916, Raccolta n. 17631 registrato all’Agenzia delle 
Entrate di Milano DP I TP2 il 18.03.2025 al n. 20457 Serie 1T, a rogito del notaio Elena Terrenghi in Milano, 
è stata fusa per incorporazione nella società controllante Safety21 S.p.a., con sede legale in via Chopin 12 – 
00144 Roma, C.F. e P.I. 13365760159, la quale, per l’effetto, dal 01.04.2025 è subentrata senza soluzione di 
continuità in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata, ivi compreso il contratto 
stipulato con il Comune di Bra, assicurando la continuità ed il mantenimento della qualità del servizio nel 
rispetto degli accordi vigenti. 
 
 Ritenuto di prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione di Velocar S.r.l. nella società 
controllante Safety21 S.p.a. e del conseguente subentro di Safety21 S.pa. nel contratto di affidamento per la 
fornitura di n. 4 bodycam Axon, comprensive di tutte le necessarie componenti hardware e software, stipulato 
dal Comune di Bra tramite la piattaforma Mepa – Rdo n. 4880805 in data 02.12.2024, come da determinazione 
dirigenziale n. 2146 del 02.12.2024. 
 
 Considerato che, con nota prot. n. 20172 del 11.04.2025, è stato richiesta alla società Safety21 S.p.a. la 
compilazione del documento di gara unico europeo (DGUE). 
 
 Acquisito agli atti, con nota prot. n. 20280 del 14.04.2025, il documento di gara unico europeo (DGUE) 
con cui la società Safety21 S.p.a. ha autodichiarato il possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura 
d’appalto. 
 
 Acquisito il Durc prot. INAIL_48125000 della società Safety21 S.p.a., regolare, con scadenza validità 
il 04.07.2025. 



 

- 2 - 

 
 Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Vice Comandante della Polizia Locale 
Mussetto Sergio. 
 
 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli 107, 165, commi 8-9, e 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000, degli articoli 4, 
16, 17 e 27 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’articolo 97 dello Statuto comunale. 
 
 Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Dirigente 
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi del Comune di Bra e del provvedimento del Sindaco n. 33 del 12/06/2024. 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, che ha 
approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2025/2027. 
 
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 266 del 24/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, che ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario per l'esercizio 2025. 
 
 Visti lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione di Velocar S.r.l. nella società controllante 
Safety21 S.p.a. con sede legale in via Chopin 12 – 00144 Roma, C.F. e P.I. 13365760159, giusto atto 
Rep. n. 43916, Raccolta n. 17631 registrato all’Agenzia delle Entrate di Milano DP I TP2 il 18.03.2025 
al n. 20457 Serie 1T, a rogito del notaio Elena Terrenghi in Milano, come da comunicazione pervenuta 
al protocollo comunale con n. 15901/2025. 

 
2. Di prendere atto, in ragione di quanto sopra, del subentro a far data del 01.04.2025, di Safety21 S.p.a., 

senza soluzione di continuità in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata 
Velocar S.r.l., assicurando la continuità ed il mantenimento della qualità del servizio nel rispetto degli 
accordi vigenti, ivi compreso il contratto stipulato con Velocar S.r.l. dal Comune di Bra tramite la 
piattaforma Mepa – Rdo n. 4880805 in data 02.12.2024, per l’affidamento della fornitura di n. 4 
bodycam Axon, comprensive di tutte le necessarie componenti hardware e software, come da 
determinazione dirigenziale n. 2146 del 02.12.2024. 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa. 

 
5. Di dare attuazione agli adempimenti di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del 

Piemonte, proposto entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione del presente e quanto 
previsto e disciplinato dall’articolo 120 dell’Allegato 1 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. Codice del 
processo amministrativo”). 

 
 

Bra, 07/05/2025 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 MONICA BASSO / ArubaPEC S.p.A. 
 (firmato digitalmente D.Lgs 82/2005 e s.m.i.) 
 


